
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E 

SECONDARIA DI I° GRADO  “G. FANCIULLI “ ARRONE 
VIA MATTEOTTI,3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E- mail tric803002@istruzione.it C.F.91025670554 

 
Prot.n.     385 /C   14   del    30/01/2018 

 

Albo Istituto 
 
Oggetto: Determina per avviso pubblico esplorativo per affidamento diretto servizio manutenzione 
funzionamento hardware e software segreteria e laboratori  dell' Istituto  
Cig : Z2D21EE3D9 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni  

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
Visto l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE), il quale dispone 

che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte”; 
 
Visto l'art.36 c.2 D.lgs.50/2016 e il D.lgs.n. 56/2017; 

 

 Considerato che il contratto con la Ditta che era incaricata della manutenzione scadeva a 

novembre 2017 e che è stato necessario  prorogarlo per mesi 2, per permettere all’amministrazione 

di indire  un nuovo avviso pubblico; 
 
Considerata la necessità di garantire una corretta funzionalità di hardware e software della 

segreteria, uffici  e laboratori  dell' Istituto; 
 
Verificato che la Consip spa società concessionaria del Ministero dell'economia e delle finanze per 

servizi informatici pubblici, non ha attualmente attivato una convenzione per la fornitura in 

oggetto; 
 

Vista la disponibilità finanziaria sul programma annuale 2018 - aggregato di bilancio A01 

 

 
DETERMINA 

 
 di pubblicare un avviso pubblico per indagine di mercato per affidamento 

diretto dell’ incarico di  manutenzione e assistenza hardware e software uffici 

amministrativi e laboratori;

 di imputare la spesa preventiva di €. 900,00  (esclusa iva)nel programma annuale 2018 - 

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Fabrizio Canolla 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

mailto:tric80@tiscalinet.it


Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 


